
 

 

 

COMUNE DI SCIACCA 
Libero Consorzio Comunale di Agrigento 

__________________________________________________ 

 

3° SETTORE  
 
PROCEDURA APERTA CON AGGIUDICAZIONE DEL CRITERIO DEL MIGLIOR 

PREZZO AI SENSI DELL’ART. 108 COMMA 3 DEL D.LGS. 36/23 PER 

L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RITIRO, RICEZIONE, TRATTAMENTO 

FINALIZZATO AL RECUPERO E/O SMALTIMENTO DI RIFIUTI CLASSIFICATI CON 

E.E.R. 19.12.12 “ALTRI RIFIUTI (COMPRESI MATERIALI MISTI) PRODOTTI DAL 

TRATTAMENTO MECCANICO DEI RIFIUTI, DIVERSI DA QUELLI DI CUI ALLA 

VOCE 19.12.11” PRODOTTI DALL’ATTIVITÀ R12 – R13. PER UNA QUANTITÀ PARI A 

1.100 TONNELLATE”. 

CIG B18E5C9202 

Verbale n. 1 del 10.06.2024 

L’anno duemilaventiquattro il giorno dieci (10) del mese di giugno alle ore 11:30 presso gli uffici 

del Comune di Sciacca, si è riunito il Seggio di gara nominato con Determinazione Dirigenziale n. 

387 del 10.06.2024, così costituito: 

- Dirigente del 3° Settore: Dr. Venerando Rapisardi; 

- Componente: Dr. Antonino Nastasi; 

- Componente: Dr. Vincenzo Termine; 

Tutti i componenti, sopra segnati, dichiarano con la sottoscrizione della presente, che non sussistono 

rapporti di parentela e/o di affinità fino al quarto grado fra ciascuno dei componenti e che non 

sussistono nei confronti di ciascuno le cause ostative previste dal comma 1 alle lettere a), b), c), d) 

ed f) e del comma 1 bis dell’art. 15 della legge 55/90 e successive modificazioni e integrazioni ai 

sensi dell’art. 51 c.p.c. o una incompatibilità ai sensi dell’art. 241, comma 6 della L. 166/2012, 

comprese forme di collaborazioni formali e/o sostanziali con i concorrenti alla gara per quanto di 

propria conoscenza. 

PREMESSO CHE: 

- con determina dirigenziale n. 291 del 03.05.2024 è stata indetta apposita gara mediante 

procedura ai sensi dell’art. 71 del D.Lgs n. 36/2023, con aggiudicazione con il criterio del 

miglior prezzo ai sensi dell’art. 108 comma 3 del D.lgs. 36/23 denominata “PROCEDURA 

APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RITIRO, RICEZIONE, 

TRATTAMENTO FINALIZZATO AL RECUPERO E/O SMALTIMENTO DI RIFIUTI 

CLASSIFICATI CON E.E.R. 19.12.12 “ALTRI RIFIUTI (COMPRESI MATERIALI 

MISTI) PRODOTTI DAL TRATTAMENTO MECCANICO DEI RIFIUTI, DIVERSI 

DA QUELLI DI CUI ALLA VOCE 19.12.11” PRODOTTI DALL’ATTIVITÀ R12 – R13. 

PER UNA QUANTITÀ PARI A 1.100 TONNELLATE”, avente CIG B18E5C9202; 

- con medesimo atto sono stati approvati gli atti inerenti la procedura, sopra citata, lanciata sulla 

piattaforma informatica E-Procurement denominata SINTEL di ARIA SpA con codice 

Identificativo 183299199; 



- tutta la documentazione compreso gli allegati sono stati inseriti sull’Albo Pretorio, sul sito 

istituzionale “Bandi e Avvisi” e sulla piattaforma Sintel di Aria SpA; 

 

PRESO ATTO delle regolari pubblicazioni degli atti di gara avvenuti oltre che sull’Albo Pretorio, 

anche sul sito istituzionale “Bandi e Avvisi” con collegamento Amministrazione Trasparente, sulla 

piattaforma Sintel, sulla GUUE Edizione S: 90/2024 al n. 273870-2024 di Avviso del 08/05/2024 e 

sulla Piattaforma Valore Legale dell’ANAC. 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

Si rileva che entro il termine della scadenza fissato per la presentazione delle offerte risulta 

validamente presentata, sulla piattaforma telematica SINTEL, come da report allegato agli atti, la 

seguente offerta della  

- Ditta S.AM. SRL SISTEMI AMBIENTALI con sede legale in Sciacca nella c.da Santa 

Maria, avente partita IVA 02090000841, riportante data ricezione offerta:  

sabato 8 giugno 2024 alle 9.35.01 CEST con identificativo dell’offerta telematica 

1717832101344. 

Rilevato che l’offerta è pervenuta entro le ore 18:00 del giorno 08.06.2024, ora e data prefissata nel 

bando di gara, validata dalla piattaforma telematica, si procede alla prima verifica e al controllo 

della firma digitale apposta su tutta la documentazione pervenuta, risultando valida e con certificato 

attendibile;  

Si procede alla verifica della documentazione richiesta e al contenuto degli elaborati di gara, con 

apertura e stampa della busta Telematica Amministrativa presentata dalla ditta di cui sopra; 

Il Seggio di gara verifica il contenuto della Busta telematica denominata “Busta amministrativa” 

contenente la documentazione amministrativa, la quale risulta essere formalmente completa 

secondo quanto disposto dall’art. 14 del Disciplinare di Gara ma rileva che sia l’Istanza di 

partecipazione che il DGUE risultano carenti, in quanto, non sono stati indicati i servizi eseguiti e i 

quantitativi dei rifiuti trattati nell’ultimo quinquennio. 

Pertanto, il Seggio di gara comunica che verrà attivato il soccorso istruttorio ai sensi dell’art. 101 

del D.lgs 36/2023 nei confronti della concorrente al fine di sanare le mancanze sopra segnate e 

indicando che la documentazione richiesta dovrà pervenire entro e non oltre le ore 08:00 del 

14.06.2024, mediante il caricamento del file firmato digitalmente nella sezione “Comunicazioni” 

della piattaforma telematica Sintel. 

Il Presidente alle ore 13:35 sospende la seduta e rinvia la seduta di gara in prosecuzione alle ore 

12:00 del giorno 14.06.2024, presso la sede della Stazione Appaltante sita in Piazza A. Scandaliato 

di Sciacca 

 

Il presente Verbale redatto, in due copie originali, consta di n. 2 pagine. 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

Il Dirigente del 3° Settore 

F.to Dr. Venerando Rapisardi  

 

Il Componente  

F.to Dr. Antonino Nastasi  

 

Il Componete e Verbalizzante 

F.to Dr. Vincenzo Termine 


